


AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2019 

Bl Periudha Periudha 
AKTIVET 

Raportuese . ~" ~ ~· ~ .. _ ... _ 

01 AKTIVET AFATSHKURTRA 15,834,263 20,290,966 

DC!JIAktivet monetare 10,104,951 I 13,883,659 I 
r=DC2Jisanka 8,233,185 II 9,226,054 I 
ICr=GIArka 1,871,766 II 4,657,605 I 

2 loerivative dhe aktive te mbajtura per tregtim I . I 
D@J Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,496,090 I 4,757,759 I 
DOG Kliente per mallra,produkte e sherbime 845,144 2,123,684 

D 
..., llr. 1/, rete tjere 2,255,614 I 2,205,614 

D > Tatim mbi fitimin 311,569 II 258,897 I 

DDG~vsh 83,763 II 169,564 I 
D~IInventari 1,327,950 II 839,005 I 
DDC2JILendet e para 0 II 0 I 
DDC2Jirnventari Imet 0 I 0 

IBP~SEm ne proces 0 0 

D > Produkte te gatshme 0 I 0 I R@f. > Mallra per rishilje 1,327,950 839,005 

> Garanci - 0 

D~ Aktive biologjike afatshkurtra I 0 I 0 

D~IAktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje II 0 I 0 C [Z]IParapagime dhe shpenzime te shtyra II 905,272 I 810,543 

II AKTIVET ~FATGJATA 1,877,168 1,877,1.:" 

~~~estimet financiare afatgjata 
D ive afatgjata materiale 1,877,1~~ 1,877,1.:a 

D > I!Toka 0 0 

DDC2JINdertesa I 0 0 

DDDIMakineri dhe paisje I 1,870,000 1,870,000 

D IAktive tjera afat gjata materiale I 7,168 7,168 

D et biologjike afatgjata 0 0 

D 4 ive afatgjata jo materiale 0 0 

D 5 li aksioner i pa paguar 0 0 

D 6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

I TOTAL I AKTIVEVE (1+11) I 17,711,431 22,168,134 



2 AF Shpk 

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2019 

PASIVET DHE KAPITALI 

AFATSHKURTRA 

ividente per tu paguar 

DC2Jioebitore dhe Kreditore te tjere 

rantet dhe te ardhurat e sh ra 

AFATGJATA 

ra 

PASIVEVE ( 1+11) 

KAPITALI 

ortuese 

883,598 

I 883,598 II 

II 16,827,833 
II 

100 

16 13 

17,711,431 

Periudha 

Para ardhese 

29,956 

29,956 

28,456 

1 500 

29,956 

22,138,178 

100 



2 AF Shpk 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Ra ortuese 

Periudha 

Para ardhese 

7,454,273 2,890.4~501 II 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 7,454,273 2,890,450 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0 0 

4,997,155 1,876,881 

1,508,293 778,602 

1,292,453 

hpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 215,840 210,238 

0 0 

222872 0 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 6,728,320 2,655,483 

725,953 234,967 

0 0 

0 0 

0 0 

e ardh.e shpenz. fin 0 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0 

·met (Humbjet) nga kursi kembimit 0 0 

e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0 

Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13) 725,953 234,967 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 36,298 
II 

35,245 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15 ) 689,655 
II 

199,722 



2 AF Shpk 
NIPT L29107401l 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 

Nje 12asg~re e 12a Konsoliduar 

sionar II Primi aksionit IIAksione thesari I Rezerva stat.ligj 

100 II 0 0 II 0 

r periudhen kontabel 0 II 0 0 II 0 

uar 0 II 0 0 II 0 I 
0 II 0 0 II 0 II 
0 II 0 I 0 II 0 I[ 

100 II 0 
II 

0 II 0 II 
0 II 0 II 0 II 0 II 
0 II 0 II 0 II 0 II 
0 IL o II 

0 II 0 IL 
0 II 0 II 0 II 0 II 

100ll 0 II 0 II 0 II 

0 II 0 

0 II 0 

16,138,078 I 
689,655 I 

0 II 0 

0 II 0 

0 II 0 

16,827,733 



SUBJEKTI 
NIPT : 
ADRESA: 

2AFSHPK 
L29107401J 
(:OROVODE 

lnventari Aktiveve 31.12.2018 

Shuma 

900,000 
880,000 

90,000 

1 870,000 



SUBJEKTI 

NIPT : 

ADRESA: 

2AFSHPK 

L29107401J 

<;OROVODE 

INVENTAR 31.12.2019 



SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2 

I dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet e : 

a) Informacion i pergj ithshem dhe polit ikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

8.! Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligj it 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabi litetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare t e Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;49) 

3 Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Pari met dhe karakteristikat ci lesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta. 
. - . - . . 

nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vet em sipas SKK. 

perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergj itheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabi litet it. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera moteriale. 
.. - . -

meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje inf luencim t e qellimshem 

-Pari mine maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te qellimshem 

-Pari mine plotesise duke paraqit ur nje pamje t e vertete e te drejte te PF. 

-Pari mine qendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 

- Pari mine krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A!! Politi kat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar" 

( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kr~teret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

akumuluar. (SKK 5; 21) 

metod en e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm at e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal ne 

-Per ndertesat jo mbi 5% ne vit,te vleres se mbetur 

mpjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vleftes se mbetur 

T gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur 

n lineare ndersa norm en e amortizimit jo mbi 15% ne vit. 


